

Morskie powietrze w Korzennej ZDJĘCIA



Mieszkańcy naszej gminy po raz pierwszy mieli dzisiaj okazję oddychać jodowanym powietrzem. Tężnia solankowa w Korzennej została uruchomiona i może z niej korzystać każdy, kto ma na to ochotę. - Walory zdrowotne tężni nie ulegają dla nikogo wątpliwości, a dodatkowo park dworski zyskał nową atrakcję - mówił podczas otwarcia Leszek Skowron, Wójt Gminy Korzenna.

Symbolicznym sygnałem do otwarcia tężni, którą wcześniej poświęcił ks. Roman Michura, było tradycyjne przecięcie wstęgi. Obok wójta Leszka Skowrona użytek z nożyczek zrobili także zaproszeni gości, wśród których byli m.in.: poseł Urszula Nowogórska, poseł Patryk Wicher, członek Rady Polityki Pieniężnej Wiesław Janczyk, radny Sejmiku Województwa Małopolskiego Stanisław Pasoń, radna Rady Powiatu Nowosądeckiego Zofia Nika oraz radny Rady Powiatu Nowosądeckiego Franciszek Kantor. W ceremonię włączył się także przedstawiciel najmłodszego pokolenia mieszkańców - jedno z przedszkolnych dzieci, które wraz z wychowawczyniami licznie uczestniczyły w wydarzeniu, biorąc udział w przygotowanych dla nich konkursach. Nie brakowało także nauczycieli, dyrektorów szkół, pracowników Urzędu Gminy Korzenna oraz mocnej reprezentacji seniorów m.in. z Klubu Seniora w Siedlcach oraz Dziennego Domu Senior+ w Mogilnie, którzy od razu korzystali z dobrodziejstw wyjątkowego powietrza, spacerując w altance, która architektonicznie wpisuje się zabytkowy charakter założenia parkowo-dworskiego. Niedowiarzowie sprawdzali, czy aby na pewno woda spływająca po wiklinowych gałązkach jest słona. Po jej spróbowaniu wątpliwości nie miał już nikt, bo słony smak długo jeszcze pozostawał w ustach.

Obiekt kosztował blisko 587 tys. zł, ale gmina pozyskała na tę inwestycję z budżetu województwa małopolskiego. Obok profilaktyki zdrowotnej pełnić będzie także inne funkcje. W ciepłe dni będzie np. idealnym miejscem wytchnienia od upału.

Pierwsze wrażenia były bardzo pozytywne. Wymieniający się uwagami mieszkańcy podkreślali walory estetyczne obiektu, staranność wykonania i dobrą lokalizację. Okazją do wymiany zdań była degustacja przygotowanych na otwarcie ciast, które na świeżym powietrzu do kawy smakowały wybornie.

Zobacz galerie zdjęć [nr 1](#) i [nr 2](#)





